

# Χ.Κ. ΤΕΓΟΠΟΥΛΟΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.

ΑΡ.ΜΑΕ: 2384/06/Β/86/43

ΜΙΝΩΣ 10-16 (Ν. ΚΟΣΜΟΣ) ΑΘΗΝΑ 117 43

## Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 31 Μαρτίου 2009 (σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας Χ.Κ. ΤΕΓΟΠΟΥΛΟΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου: [www.enet.gr](http://www.enet.gr).

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: **27 Μαΐου 2009.**

Νόμος Ελεγκτής: **Αθανάσιος Φραγκισκάκης (ΑΜ ΣΟΕΛ 15081).**

Ελεγκτική Εταιρεία: **ΣΟΛ α.ε.ο.ε.**

Τύπος έκθεσης επισκόπησης: **Δεν απαιτείται.**

### 1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)

	Ο Μ Ι Λ Ο Σ		Ε Τ Α Ι Ρ Ε Ι Α	
	31/3/2009	31/12/2008	31/3/2009	31/12/2008
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	64.713,53	65.282,22	64.713,53	65.282,22
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.441,41	2.452,57	2.441,41	2.452,57
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	4.603,59	4.402,67	3.722,29	3.109,61
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	27,37	2,81	27,37	2,81
Αποθέματα	7.681,46	7.143,58	7.680,48	7.142,81
Απαιτήσεις από πελάτες	19.859,19	21.716,99	5.542,22	21.709,24
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	23.286,07	77.110,68	36.914,78	76.430,51
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>122.612,62</b>	<b>178.111,52</b>	<b>121.042,08</b>	<b>176.129,77</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	27.273,82	27.273,82	27.273,82	27.273,82
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	38.681,43	42.701,93	38.862,59	42.417,86
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Ιδιοκτητών μητρικής (α)	<b>65.955,25</b>	<b>69.975,75</b>	<b>66.136,41</b>	<b>69.691,68</b>
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	191,30	190,99	0,00	0,00
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)</b>	<b>66.146,55</b>	<b>70.166,74</b>	<b>66.136,41</b>	<b>69.691,68</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	15.529,08	16.386,63	14.137,65	15.035,88
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	15.560,32	17.458,79	15.560,32	17.458,79
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις*	25.376,67	74.099,36	25.207,70	73.943,42
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	56.466,07	107.944,78	54.905,67	106.438,09
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και υποχρεώσεων (γ)+(δ)</b>	<b>122.612,62</b>	<b>178.111,52</b>	<b>121.042,08</b>	<b>176.129,77</b>

### 1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)

	Ο Μ Ι Λ Ο Σ	
	31/3/2009	31/3/2008
Κύκλος Εργασιών	19.260,60	26.955,73
Μικτά κέρδη / Ζημιές	1.241,72	8.204,24
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(4.628,90)	(644,93)
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	(4.959,33)	(903,76)
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους (Α)	(3.862,28)	(693,51)
• Ιδιοκτήτες Μητρικής	(3.862,59)	(697,16)
• Δικαιώματα Μειοψηφίας	0,31	3,64
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(157,91)	912,80
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(4.020,19)	219,29
• Ιδιοκτήτες Μητρικής	(4.020,50)	215,65
• Δικαιώματα Μειοψηφίας	0,31	3,64
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0708)	(0,0128)
<b>Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</b>	<b>(4.056,63)</b>	<b>2,02</b>
	<b>Ε Τ Α Ι Ρ Ε Ι Α</b>	
	31/3/2009	31/3/2008
Κύκλος Εργασιών	19.259,23	26.953,55
Μικτά κέρδη / Ζημιές	1.311,00	8.180,12
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(4.556,49)	(658,99)
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	(4.476,49)	(948,67)
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους (Α)	(3.397,36)	(713,15)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(157,91)	912,80
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(3.555,27)	199,65
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0623)	(0,0131)
<b>Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</b>	<b>(3.984,22)</b>	<b>(12,03)</b>

### ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι βασικές λογιστικές αρχές είναι οι ίδιες με αυτές του Ισολογισμού 31.12.2008 κατά τα ΔΛΠ.
- Η εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και την χρήση 2006. Για τις ανέλεγκτες χρήσεις έχει σχηματισθεί πρόβλεψη € 296.000,00. Πέραν της πρόβλεψης αυτής, δεν συντρέχουν λόγοι σχηματισμού άλλης, σύμφωνα με το ΔΛΠ 37.
- Οι εταιρείες του ομίλου Χ.Κ. ΤΕΓΟΠΟΥΛΟΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε. που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση είναι:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΧΩΡΑ ΕΔΡΑΣ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΟΗΣΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ
Χ.Κ. ΤΕΓΟΠΟΥΛΟΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	Ελλάδα	ΜΗΤΡΙΚΗ	Ολική ενοποίηση	2
ΦΩΤΟΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.	Ελλάδα	90%	Ολική ενοποίηση	4
ΕΥΛΙΟΝ ΝΕΤ ΑΕΒΕ	Ελλάδα	51%	Ολική ενοποίηση	7
ΧΡΥΣΗ ΕΥΚΑΙΡΙΑ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	Ελλάδα	25%	Μέθοδος καθ. θέσης	2*
ΜΕΔΙΑΤΕΛ Α.Ε.	Ελλάδα	44%	Μέθοδος καθ. θέσης	1
ΑΡΓΟΣ Α.Ε.	Ελλάδα	24,026%	Μέθοδος καθ. θέσης	2
PLANATECH Α.Ε.	Ελλάδα	20%	Μέθοδος καθ. θέσης	4

\* Στο πρώτο τρίμηνο του 2008 περιλαμβάνεται με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης η εταιρεία «ΧΡΥΣΗ ΕΥΚΑΙΡΙΑ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.» (πρώην ΕΥΛΙΟΝ ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ Α.Ε.), η οποία πωλήθηκε στις 02/10/2008 και από την ημερομηνία αυτή περιλαμβάνεται στην ενοποίηση ως συγγενής με τη μέθοδο της καθαρής θέσης. Τα περιουσιακά στοιχεία και ο κύκλος εργασιών της εν λόγω εταιρείας κατά το πρώτο τρίμηνο του 2008 ήταν μη ουσιαστικό.

- Με απόφαση της έκτακτης Γενικής Συνέλευσης της 30/7/2008 εγκρίθηκε η αποφασισθείσα από τις 20/6/2008 απόσχιση του κλάδου μικρών αγελαίων και εισφορά του στην κατά 100% θυγατρική εταιρεία «ΧΡΥΣΗ ΕΥΚΑΙΡΙΑ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.», σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2166/1993. Η ημερομηνία του ισολογισμού μετασχηματισμού σύμφωνα με τις αποφάσεις των αρμόδιων οργάνων των εταιρειών είχε ορισθεί η 30/6/2008. Το Υπουργείο Ανάπτυξης με το υπ' αριθ. πρωτ. Κ2-10278/04.08.2008 έγγραφο του ενέκρινε την από 20/6/2008 απόφαση της έκτακτης Γενικής Συνέλευσης για την απόσχιση του κλάδου. Τα μεγέθη του εισφερόμενου κλάδου κατά το πρώτο τρίμηνο 2008 είχαν ως εξής: (ποσά σε ευρώ)  
 Κύκλος Εργασιών ..... 7.206.597,02  
 Κέρδη προ φόρων ..... 2.530.663,87  
 Κέρδη μετά από φόρους ..... 1.897.997,90  
 Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων ..... 2.530.663,87

### 1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)

	Ο Μ Ι Λ Ο Σ		Ε Τ Α Ι Ρ Ε Ι Α	
	31/3/2009	31/3/2008	31/3/2009	31/3/2008
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (1.1.2009 και 1.1.2008 αντίστοιχα)	70.166,74	66.939,89	69.691,68	67.051,47
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	(4.020,19)	219,29	(3.555,27)	199,65
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2009 και 31.03.2008 αντίστοιχα)	<b>66.146,55</b>	<b>67.159,18</b>	<b>66.136,41</b>	<b>67.251,12</b>

### 1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)

	Ο Μ Ι Λ Ο Σ		Ε Τ Α Ι Ρ Ε Ι Α	
	1/1/2009 31/3/2009	1/1/2008 31/3/2008	1/1/2009 31/3/2009	1/1/2008 31/3/2008
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(4.959,33)	(903,76)	(4.476,49)	(948,67)
<b>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</b>				
Αποσβέσεις	572,27	646,95	572,27	646,95
Προβλέψεις	280,99	184,12	222,38	137,82
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	147,57	(32,97)	(262,87)	(2,10)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	183,50	291,80	183,50	291,78
<b>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</b>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(537,88)	(313,84)	(537,68)	(313,84)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1.241,25	3.946,87	1.242,56	4.045,65
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	1.884,66	(1.350,30)	1.871,44	(1.386,76)
<b>Μείον:</b>				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	125,77	291,80	125,77	291,78
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>(1.312,74)</b>	<b>2.177,07</b>	<b>(1.310,66)</b>	<b>2.179,05</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Πληρωμές για αγορά μετοχών συγγενών	(612,68)		(612,68)	
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(20,64)	(98,25)	(20,64)	(98,25)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	1,05	36,00	1,05	36,00
Τόκοι εισπραχθέντες	264,82	10,22	263,51	2,10
Μερίσματα εισπραχθέντα	615,23		615,23	
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>247,78</b>	<b>(52,03)</b>	<b>246,47</b>	<b>(60,15)</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	(50.664,89)		(50.664,89)	
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	2.002,53	3.701,82	2.002,53	3.701,82
Εξοφλήσεις δανείων	(3.901,00)	(5.844,96)	(3.901,00)	(5.844,96)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(14,95)	(14,28)	(14,95)	(14,28)
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>(52.578,31)</b>	<b>(2.157,42)</b>	<b>(52.578,31)</b>	<b>(2.157,42)</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)</b>	<b>(53.643,27)</b>	<b>(32,38)</b>	<b>(53.642,50)</b>	<b>(38,52)</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>67.462,18</b>	<b>1.839,04</b>	<b>66.762,66</b>	<b>1.140,17</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>13.818,91</b>	<b>1.806,66</b>	<b>13.120,16</b>	<b>1.101,65</b>

Επιπρόσθετα αναφέρουμε ότι κατά τη δημοσίευση του πρώτου τριμήνου του 2008, από τα προαναφερόμενα προκύπτει ότι δεν συντρέχουν λόγοι απεικόνιση διακοπόμενης δραστηριότητας.

- Η Εταιρεία δεν κατέχει «Ιδίες Μετοχές» και οι θυγατρικές της δεν κατέχουν μετοχές της Μητρικής. Μία από τις συγγενείς εταιρείες κατέχει 10.000 μετοχές της Εταιρείας.
- Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων της εταιρείας και των εταιρειών του ομίλου.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διατήρηση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία τόσο της εταιρείας όσο και των εταιρειών του ομίλου.
- Ο μέσος όρος του απασχολούμενου προσωπικού κατά την 31.03.2009 ανέρχεται για μεν την εταιρεία σε 923 άτομα, για δε τον όμιλο σε 1.010 άτομα. Αντίστοιχα κατά την 31.03.2008 ανέρχεται για μεν την εταιρεία σε 992 άτομα, για δε τον όμιλο σε 1.205 άτομα.
- Τα ποσά που μεταφέρθηκαν απευθείας στην καθαρή θέση παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα:

	2009	2008
Διαφορά από αποτίμηση στην εύλογη αξία χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων στα ίδια κεφάλαια	(157.904,09)	912.804,41

- Οι συναλλαγές των συνδεδεμένων μερών σύμφωνα με το ΔΛΠ 24 με 31.3.2009 παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα:

	Ο Μ Ι Λ Ο Σ	Ε Τ Α Ι Ρ Ε Ι Α
α) Έσοδα	2.368.540,83	2.369.806,56
β) Έξοδα	2.906.211,19	3.663.271,95
γ) Απαιτήσεις	1.956.744,10	2.006.095,71
δ) Υποχρεώσεις	50.695,62	377.136,20
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	890.258,84	890.258,84
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διο		